РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД ОРЁЛ»
[bookmark: bookmark0]Администрация города Орла
[bookmark: bookmark1]
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: bookmark2]23 мая 2024										№ 2238
Орёл

О внесении изменений в постановление администрации города Орла от 30.03.2017 г. № 1239 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей в городе Орле»

В целях актуализации нормативной правовой базы, руководствуясь ст.22 Устава города Орла, администрация города Орла постановляет:
1. Внести в приложение к постановлению администрации города Орла от 30.03.2017 № 1239 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей в городе Орле» (далее - Постановление; следующие изменения:
1.1. В разделе IV приложения к Постановлению «Муниципальная программа «Обеспечение жильем молодых семей в городе Орле» (далее - муниципальная программа) слова:
«Социальная выплата предоставляется муниципальным казенным учреждением «Жилищное управление города Орла», за счет средств местного бюджета в пределах лимитов бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете города Орла на реализацию мероприятий Программы, в том числе за счет субсидий бюджета Орловской области, предоставляемых на софинансирование расходных обязательств по предоставлению социальных выплат молодым семьям - участникам основного мероприятия «Обеспечение жильем молодых семей» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2017 № 1710, подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей на 2015 - 2020 годы» государственной программы Орловской области «Стимулирование социального жилищного строительства в Орловской области, утвержденной постановлением Правительства Орловской области от 4 октября 2019 г. № 563» заменить словами:
«Социальная выплата предоставляется муниципальным казенным учреждением «Жилищное управление города Орла», управлением жилищно- коммунального хозяйства администрации города Орла, за счет средств местного бюджета в пределах лимитов бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете города Орла на реализацию мероприятий Программы, в том числе за счет субсидий бюджета Орловской области, предоставляемых на софинансирование расходных обязательств по предоставлению социальных выплат молодым семьям - участникам основного мероприятия «Обеспечение жильем молодых семей» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2017 № 1710, подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей на 2015 - 2020 годы» государственной программы Орловской области «Стимулирование социального жилищного строительства в Орловской области, утвержденной постановлением Правительства Орловской области от 4 октября 2019 г. № 563».
2.  Финансовому управлению администрации города Орла (Н.В. Зубцова) внести соответствующие изменения в сводную бюджетную роспись города Орла и обеспечить финансирование управлению жилищно-коммунального хозяйства администрации города Орла расходов по перечислению социальной выплаты молодым семьям.
3.  Управлению по взаимодействию со средствами массовой информации и аналитической работе администрации города Орла опубликовать настоящее постановление в газете «Орловская городская газета» и разместить на официальном сайте администрации города Орла в сети Интернет.
4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника МКУ «Жилищное управление г. Орла» О.В. Стеблецову, заместителя Мэра города Орла - начальника управления жилищно- коммунального хозяйства администрации города Орла С.Н. Филатова.

[bookmark: _GoBack]Мэр города Орла	Ю.Н.	Парахин